
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2023 

REGISTRO GENERALE N. 89 del 25/01/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 15 del 24/01/2023 
PROPOSTA N. 160 del 23/01/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento Roger Service Di Riziero Crugnale. Cig ZDE391866A 

 

Premesso che:  

- con provvedimento del Sindaco n. 10 del 26.04.2022, è stato nominato Segretario 

Generale di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Giovanna Di Cristofano; 

- con successivo atto sindacale n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla stessa 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario comunale, in base all’assetto 

organizzativo dell’articolazione Segreteria Generale; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 372 del 28.12.2022 è stata approvata 

la nuova macrostruttura dell’Ente; 

- in forza della nuova struttura organizzativa, a far data dal 2.1.2023 i “Servizi 

cimiteriali” sono incardinati nella Segreteria Generale; 

Ravvisata, dunque, la propria competenza per l’adozione del presente 

provvedimento; 

Richiamate le deliberazioni: 

- di G.C. n. 114 del 12/05/2022 di approvazione del programma biennale 

acquisti e forniture e servizi 2022-2023; 

- di G.C. n. 196 del 22/07/2022 di approvazione della prima variazione al 

programma biennale acquisti e forniture e servizi 2022-2023; 

- di C.C. n. 14 del 07/06/2022 di approvazione del Rendiconto e.f. 2021; 

- del Consiglio comunale n. 37 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) SeS 2021/SeO 2022-2024; 

- del Consiglio Comunale n. 38 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- di G.C. n. 219 del 5.8.2022, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione  

P.E.G. finanziario  triennio 2022-2024”; 

- di C.C. n. 47 del 24.8.2022, esecutiva ai sensi di legge, concernente 

“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2023 

267/2000”; 

- di G.C. n. 263 del 27.09.2022, esecutiva ai sensi di legge, concernente 

“Approvazione piano integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024”; 

-  di G.C. n. 298 del 2/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, concernente 

“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024”; 

-    di G.C. n. 306 del 11/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi degli artt. 166 e 176, 

D.lgs 18 agosto 2000, n. 267” 

- di G.C. n. 320 del 16.11.2022, esecutiva, avente ad oggetto “Seconda 

variazione Programma biennale acquisti, forniture e servizi”; 

- di C.C. n.58 del 18/11/2022, esecutiva, concernente “Ratifica, ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 delle variazioni apportate 

al bilancio di previsione 2022/2024 in forza di deliberazione di Giunta 

Comunale n.298 del 28/10/2022”; 

- di Consiglio Comunale dichiarata immediatamente eseguibile, n. 67 del 

29/11/2022 avente oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, 

in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 

267/2000”; 

- di C.C. n. 79 del 29/12/2022 “Approvazione bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2021”; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale per i contratti; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il D.lgs. 50 del 18/8/2016 e s.m.i.; 

Vistoil D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022 con il quale si 

differisce il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 da parte 

degli enti locali al 31 marzo 2023; 

Dato atto che tale scadenza viene ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal 

comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023); 

Richiamato il bilancio di previsione 2022/2024 - annualità 2023, esercizio 

provvisorio; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2023 

Vista la fattura n. 4/2023 del 12/01/2023 presentata dalla Roger Service di Riziero 

Crugnale ed acquisita al n. 1703 del 14/01/2023 relativa alle competenze maturate per 

attività di inumazione, esumazioni, tumulazioni e estumulazioni.  

Richiamato l’impegno n. 2022/1/2637/1 assunto per far fronte alle spese per lo 

svolgimento di dette attività.  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al pagamento del corrispettivo; 

Visto l’allegato Durc acquisito con esito di regolarità; 

Vista la L. 136/2010 ed evidenziato che il CIG relativo all'affidamento del suddetto 

servizio è il seguente: ZDE391866A; 

 Dato atto che i servizi cimiteriali sono diventati di competenza della Segreteria 

Generale con il nuovo assetto organizzativo, approvato con Deliberazione di Giunta n. 

372 del 28.12.2022, pertanto l’attestazione della regolare esecuzione del servizio è stata 

rilasciata dal precedente Responsabile del procedimento e trasmessa con nota in atti 

prot. 2117 del 17/01/2023;   

/Visto l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 

33/2013, che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti 

di lavori, servizi e forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Dato atto l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del 

Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e correttezza di questo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, da intendersi qui 

integralmente riprodotte, l'importo di € 9.520,00 a saldo della fattura n. 

4/2023 del 12/01/2023, presentata dalla Ditta “Roger Service” di Riziero 

Crugnale, - CIG: ZDE391866A;  

2. Di pagare in favore della Ditta “Roger Service” di Riziero Crugnale con sede 

legale a Pettorano sul Gizio, alla via Pettirossi n.1, C.F.CRGRZR72T27Z404H, 

partita Iva 02001720669, la somma di € 9.520,00,- importo che non 

contempla Iva in quanto l’operatore ha dichiarato di aderire al regime 

forfettario-, mediante bonifico bancario sul codice IBAN: 

IT89L0306940801100000004003. 

3. Di dare atto del rispetto del piano dei pagamenti indicato nella determina di 

impegno. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 89 del 25/01/2023 

4. Di provvedere alla pubblicità delle informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 

1 - commi 16 lettera b) e 32 -, e al D.Lgs. 33/2013, art. 23, nella sezione del 

sito internet istituzionale “Amministrazione Trasparente” rispettivamente – 

“Bandi di gara e Contratti – Informazioni sulle singole procedure in formato 

tabellare”. 

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Giovanna Di Cristofano   

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 160 del 23/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

24/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 160 del 23/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1 1 2637 ROGER SERVICE di Riziero Crugnale 9.520,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 25/01/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 167 

Il 26/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 89 del 25/01/2023 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento Roger Service Di Riziero Crugnale. Cig ZDE391866A 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 26/01/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


